ДОГОВОР №_____________________
г. Томск                                                                                 «___» ______ 2024 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Норд Империал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора А.В. Бакланова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется  выполнить работы  по приборно-водолазному обследованию на объектах:
 - «Нефтепровод «Киев-Еганское н.м. – ПСП Завьялово». Подводный переход через р.Обь. Правый берег. (2 нитки);

а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить в соответствии с условиями договора.
1.2. Объем и состав работ определяется Техническим заданием на выполнение водолазного обследования (Приложение 1 к договору).
2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1 Сроки выполнения работ:

Начало:  01 июня 2024 г.
Окончание: 15 августа 2024 г.
3.ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За выполненную в соответствии с настоящим Договором работу Заказчик обязуется заплатить Подрядчику сумму в размере:

Без НДС (20%) – __________ рублей.

НДС (20%) – __________ рублей.

Всего с учетом НДС (20%)
- __________ рублей.
3.2 Все расчеты и платежи производятся на основании настоящего Договора, представленных Подрядчиком счетов, утвержденных Заказчиком актов сдачи-приемки работ и счетов-фактур к ним, оформленных в установленные сроки и по форме, соответствующей требованиям налогового законодательства (п.3 ст.168, п.5, 6 ст.169 НК РФ).

3.3 Оплата Заказчиком выполненных по настоящему Договору работ осуществляется перечислением денежных средств (в рублях) на расчетный счет Подрядчика в течение 45 (сорок пять) календарных дней с даты подписания документов, указанных в пункте 3.2. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате с даты списания денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1 Обязательства Подрядчика:

4.1.1. Выполнить и сдать работы в объеме и сроки, оговоренные настоящим Договором.

4.1.2. Информировать (уведомлять заблаговременно) Заказчика письменно обо всех обстоятельствах, которые задерживают или могут задержать своевременное выполнение работ.

4.1.3. Обеспечить поставку диагностического оборудования, необходимого для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором.
4.1.4. Предоставить квалифицированный персонал, необходимый для выполнения работ по подготовке, обследованию и предоставлению технического отчета.

4.1.5. Использовать при диагностировании технически исправное и отрегулированное оборудование и транспорт, обеспечить квалифицированное проведение работ.
4.1.6. Соблюдать во время проведения работ правила и рекомендации Заказчика по безопасному проведению работ, выполнять требования пожарной безопасности и требования техники безопасности на объекте Заказчика.
4.1.7. Предоставить представителям Заказчика консультации по любым техническим вопросам, касающимся аспектов обследования, а также опыта проведения такого типа работ и анализу полученных данных.
4.2 Обязательства Заказчика
4.2.1 Предоставить Подрядчику необходимую рабочую документацию (схемы, планы трубопровода, если такие имеются) или другую информацию, необходимую для планирования работ.

4.2.2 Информировать (уведомлять заблаговременно) Подрядчика письменно обо всех обстоятельствах, которые задерживают или могут задержать своевременное выполнение работ.

4.2.3 В течение срока действия настоящего Договора после получения письменного запроса Подрядчика предоставить как письменно, так и устно имеющуюся у Заказчика информацию, которая необходима для качественного выполнения Подрядчиком работ в рамках настоящего Договора.

4.2.4 Перед началом работ обеспечить инструктаж персонала Подрядчика по правилам пожарной безопасности и техники безопасности на объектах Заказчика.
4.2.5 Обеспечить контроль ситуации на трубопроводе (участке) в течение всего времени проведения диагностического обследования.
4.2.6 Принять выполненные работы и осуществить расчет с Подрядчиком за выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.КОНТРОЛЬ И НАДЗОР

5.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.2. Заказчик, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ отступления от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, или иные их недостатки, обязан немедленно заявить об этом Подрядчику.

5.3. Подрядчик обязан исполнять полученные в ходе работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.4. Подрядчик, ненадлежащим образом выполнивший работы, не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением, кроме случаев, когда обязанность осуществлять такой контроль и надзор возложена на Заказчика законом.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Стороны договариваются о том, что прием и сдача выполненных по настоящему договору работ производится по факту выполнения  работ, на основании акта о приемке выполненных работ  и счет – фактуры, представленных Заказчиком.

6.2.  Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем договоре, включая приложения к нему, цели и не могут быть устранены Подрядчиком.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые ни одна из Сторон по настоящему Договору не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, таких как: пожар, стихийные бедствия любого характера, военные операции различного рода, блокады, постановления правительства или распоряжения государственных органов.

8.2. Сторона, которая вследствие возникновения таких обстоятельств не может исполнять свои обязательства по настоящему Договору, должна письменно поставить об этом в известность другую Сторону в течение 3 (трех) дней с момента возникновения для данной Стороны таких обстоятельств. Свидетельство Торгово-промышленной палаты будет являться доказательством возникновения и прекращения вышеуказанных обстоятельств. В данном случае, если у Сторон остается интерес продолжать взаимоотношения в рамках настоящего Договора, срок исполнения обязательств может быть продлен по письменной договоренности Сторон. Если непреодолимая сила продолжается более 30 (тридцати) дней, любая из Сторон имеет право односторонне расторгнуть Договор, письменно известив об этом другую Сторону.

8.3. В случае возникновения данных обстоятельств непреодолимой силы, если Стороны приходят к заключению о нецелесообразности продолжения отношений в рамках настоящего Договора, настоящий Договор по соглашению Сторон может быть расторгнут, соблюдая оговоренные в нем условия. При этом все работы, выполненные Подрядчиком и принятые Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора, подлежат оплате Заказчиком.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры, разногласия и вопросы любого характера, которые могут возникнуть в любое время между Сторонами или их соответствующими представителями или их уполномоченными, а также любые споры, относящиеся к толкованию настоящего Договора и все, что связано с его содержанием или заключениями, следующими из настоящего Договора, или спорами, связанными с правами, обязанностями и ответственностью Сторон, или их соответствующих представителей и правопреемников, Стороны урегулируют путем переговоров.
9.2. При невозможности достижения обоюдно приемлемого для Сторон соглашения путем переговоров, Стороны решают вытекающие из этого разногласия в Арбитражном суде Томской области.
10. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, и действует по "31" декабря 2024 года, а в части расчетов - до их полного завершения. Изменение условий настоящего Договора возможно по обоюдному согласию Сторон.

10.1 Все изменения и дополнения к Договору имеют силу, если составлены в письменном виде и согласованы Сторонами. Они должны быть оформлены как соглашения к Договору и являются его неотъемлемой частью.

10.2 Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, в случае нарушения другой Стороной своих обязательств, и не устранения нарушений в течение 14 (четырнадцати) дней после получения письменного предупреждения. Договор при этом будет считаться расторгнутым с даты, указанной в уведомлении об отказе от Договора.

10.3 Заказчик имеет право отказаться от исполнения  настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, при этом Заказчик обязан оплатить Подрядчику стоимость фактически выполненных Работ на момент расторжения настоящего Договора.

10.4 Право собственности на выполненные в соответствии с настоящим Договором работы, а так же на документацию, произведенную во время исполнения работ, возникает у Заказчика с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

10.5 Оборудование и документация на это оборудование, используемые Подрядчиком при проведении работ по настоящему Договору, являются собственностью Подрядчика. Заказчик не приобретает никаких прав собственности на диагностическое оборудование или документацию на это оборудование.

10.6 Если какая-либо из Сторон меняет свой юридический адрес или банковские реквизиты, она в пятидневный срок обязана известить об этом другую Сторону. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не несет ответственности за убытки, которые могут возникнуть у второй Стороны вследствие несвоевременного и/или ненадлежащего исполнения ею указанного в настоящем пункте обязательства.
10.7 Все официальные уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора Стороны направляют по факсу, заказным письмом или курьерской почтой. Надлежащим подтверждением направления данного уведомления будет являться надлежащая отметка электронного средства связи, отметка отделения связи о принятии данного уведомления или отметка Стороны-получателя о получении данного уведомления, когда оно направляется с курьером.
10.8 Договор и другие, в том числе и платежные документы (за исключением счета-фактуры), могут быть изготовлены и переданы с помощью электронно-технических средств связи (факсы, телетайпы, модемы, телексы, сканеры и др. аналогичные устройства). Стороны несут ответственность за достоверность подписи. Бремя доказывания тех или иных фактов по настоящему Договору и подлинности Договора (документов) лежит на обеих Сторонах.
10.9 Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, если Стороны в каждом конкретном случае не пришли к иному соглашению, которое оформлено в соответствии с положениями настоящего Договора.
11 АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
11.1 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

11.2  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11.3  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

11.4  В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

11.5 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:
ПОДРЯДЧИК:

	Заказчик:

ООО «Норд Империал»,

ИНН 7017103818, КПП 701701001.

Юридический адрес: 634041, г. Томск, пр. Кирова, д. 51а, стр. 15

Тел. (3822) 55-68-68; Факс  56-14-74;

e-mail: office@imperialenergy.ru
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7017103818/701701001

ОКПО 73738311

ОКТМО 69701000

Р/с  40702810100000039273 в Банке ГПБ (АО) г. Москва

Корр/с  30101810200000000823
БИК  044525823
________________ А.В. Бакланов